



در دیدار اساتید و قاریان
در سی و سومین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم
**رهبر معظم انقلاب: امروز مهم‌ترین وظیفه
تبیین و مبارزه برای روشنگری است**

رهبر معظم انقلاب اسلامی وظیفه امت اسلام را مبارزه برای روشنگری دانستند و گفتند: متأسفانه بعضی دولت‌های اسلامی به ملت‌های شان خیانت می‌کنند و با طاغوت اعظم که آمریکا...

۸

چگونه برای رسانه‌های مزبور رقابتی ایجاد کنیم

تاثیر رشد شبکه‌های اجتماعی بر مدیریت رسانه



محمود اکبری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اصفهان:

«واردات بی‌رویه» بلاي جان «فولاد»

۳

چرا کشورهای غنی برای نخبگان کشورهای در حال توسعه فرش قرمز پهن می‌کنند

رقابت برای تصاحب ژن‌های برتر

خود زندگی می‌کنند. البته نشریه اکونومیست می‌گوید این به آن معنا نیست که اگر کشورها از فرار مغزها جلوگیری کنند، تبدیل به کشورهای متخصص می‌شوند. حتی اگر امکان این بود که کشورها نیروی انسانی متخصص...

۱۲

سازمان جهانی مالکیت معنوی، بین سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲، ۸۶ درصد از ویتنامی‌هایی که دارای افتخارات به ثبت رسیده بودند، برای کار به خارج از ویتنام مهاجرت کردند. در مقابل تنها ۸ درصد از نروژها با شرایط مشابه خارج از کشور

نشریه اکونومیست می‌گوید: «کشورهای فقیر اغلب از مشکل فرار مغزها شکایت دارند و متأسفانه در بیشتر مواقع حق با آنهاست. هرچه کشور فقیرتر باشد، نخبگان آن کشور بیشتر در معرض پدیده فرار مغزها قرار دارند.» به‌عنوان مثال بنا بر آمار

مدیران

رئیس‌جمهوری کرواسی خبر داده

علاقه کرواسی به سرمایه‌گذاری

در حوزه انرژی، غذا و دارو



سهمی از مراسم

سرمقاله

سخنان مبهم سیف
درباره سیاست‌های ارزی



ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی ایران دور تازه‌ای از گفت‌وگوها را به مناسبت‌های مختلف در دستور کار گذاشته است و برخی از صحبت‌های وی روی سایت این بانک منتشر می‌شود که جای امیدواری است تا دیدگاه‌های مهم‌ترین نهاد سیاست‌گذار پولی و ارزی برای علاقه‌مندان آشکار شود. رئیس کل بانک مرکزی درباره تک‌نرخ کردن ارز در دیدار با نمایندگان مجلس چند نکته را یادآوری کرده است که جا دارد درباره آنها بحث و تبادل نظر شود. او گفته است که در سال ۱۳۹۲ نرخ ارز به طور میانگین...

۱

سرمقاله

مبلغ ۲.۹ درصد است، همچنین سهم چک‌های برگشتی اشخاص حقیقی به کل چک‌های مبادله شده از نظر تعداد ۳.۲ درصد و از نظر مبلغ ۲.۴ درصد و سهم چک‌های برگشتی اشخاص حقوقی از نظر تعداد ۰.۱ درصد و از نظر مبلغ ۰.۵ درصد است. طی سه ماهه منتهی به آذرماه ۱۳۹۴ تعداد ۰.۷ میلیون فقره چک برگشتی از سوی صاحبان حساب رفع سوءاثر شده و بر این اساس ۲.۶ میلیون فقره چک برگشتی مذکور به ۱.۹ میلیون فقره کاهش یافته است که این امر موجب کاهش نسبت مانده چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله شده از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب به ۲.۵ و ۲.۱

۳

ارزش چک‌های برگشتی ۳ ماه پاییز ۳۰ هزار میلیارد تومان شد

درصد شده است. مجموع کل تراکنش‌های شبکه بانکی از طریق خودپرداز، ساتنا و پایا، پایانه شعب و فروشگاه‌ها، اینترنت بانک و تلفن‌بانک طی سه ماهه سوم سال ۱۳۹۴ نشان می‌دهد که از نظر تعداد ۳۷۱۱ میلیون تراکنش جمعا به مبلغ ۱۷ هزار میلیارد ریال (میانگین هر تراکنش انجام پذیرفته ۴.۶ میلیون ریال) انجام پذیرفته است. همچنین سهم چک‌های مبادله شده نسبت به مجموع نقل و انتقالات از نظر تعدادی ۲.۰ درصد و از نظر مبلغی سهم قابل توجه ۳۷.۸ درصد را به خود اختصاص داده است. این امر حاکی از اهمیت و مقبولیت چک در جامعه است.

نسبت چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله شده در مقطع سه ماهه همراه لغایت آذر ماه ۱۳۹۴ از نظر تعداد ۳.۳ درصد و مبلغ ۲.۹ درصد است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، وضعیت چک‌های مبادله شده از نظر تعداد و مبلغ در مقطع سه ماهه مهرماه لغایت آذرماه ۱۳۹۴ به ترتیب ۷۷ میلیون فقره و ۴۱۳ و ۱۰ هزار میلیارد ریال با میانگین مبلغ ۱۲۵ میلیون ریال است. از این تعداد جمعا ۲.۶ میلیون فقره چک به مبلغ ۳۰۸ هزار میلیارد ریال برگشتی با میانگین مبلغ ۱۸ میلیون ریال طی دوره مذکور بوده است. نسبت چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله شده از نظر تعداد ۲.۳ درصد و

یکسان‌سازی نرخ ارز زمینه‌ساز ورود سرمایه‌گذاران خارجی

افزایش یکباره قیمت‌ها در تمام بخش‌های اقتصادی به‌خصوص بخش تولید را در پی داشت بلکه تورم بالای ۴۰ درصدی در اقتصاد کشور را شکل داد. معتمدی با اشاره به روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، اظهار داشت: بانک مرکزی با اعمال سیاست‌های صحیح در دولت جدید ثبات و آرامش را به بازار ارز بازگرداند و مانع از ایجاد نوسانات شدید این نرخ در سه سال گذشته شد. وی تأکید کرد: ثبات نرخ ارز یکی از مولفه‌های مهم در تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی است زیرا ارتباط مستقیمی با حجم واردات، صادرات و تأمین ریالی بودجه دولت دارد و این در حالی است که نوسانات نرخ ارز شکل‌گیری انتظارات تورمی در کشور را در پی خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: اجرای سیاست تک‌نرخ کردن نرخ ارز یکی از وعده‌های دولت تدبیر و امید بود که به دلیل اثرات ناشی از تحریم در اقتصاد و کاهش شدید درآمدهای نفتی در این سال‌ها محقق نشد. مدیرعامل بانک اقتصاد نوین افزود: با اجرایی شدن

مدیرعامل بانک اقتصاد نوین گفت: یکی از وعده‌های دولت تدبیر و امید اجرای سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز بود و تحقق این وعده به‌منظور جلوگیری از رانت، توسعه اقتصاد رقابتی و جذب سرمایه‌گذاران خارجی در فضای سب‌برجام، ضروری است. به گزارش روابط عمومی پژوهشکده پولی و بانکی، حسن معتمدی در آستانه برگزاری بیست و ششمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی، بابیان اینکه نرخ ارز یکی از متغیرهای اقتصاد کلان است که روند تغییرات آن اهمیت زیادی در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی دارد، افزود: اهمیت این موضوع سبب شد تا یکسان‌سازی ارز به‌عنوان یکی از محورهای همایش انتخاب شود. وی تصریح کرد: پایین‌نگه‌داشتن دلیل نرخ اسمی ارز در دهه ۸۰ منجر به وقوع شوک و افزایش جهشی نرخ آن به دلیل کاهش درآمدهای ارزی ناشی از تحریم در دهه ۹۰ شد. مدیرعامل بانک اقتصاد نوین ادامه داد: جهش نرخ ارز و نوسانات شدید آن در ابتدای دهه ۹۰ نیز نتیجه

سرمقاله

سخنان مبهم سیف درباره سیاست‌های ارزی

نوسان ارز در اندازه‌های بسیار پایین‌تر از نرخ تورم معنایش این است که روزی می‌رسد نرخ ارز جهش می‌کند و کار از دست خارج می‌شود. این اتفاقی بود که در سال‌های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ رخ داد و بازارها را از تعادل خارج کرد. از طرف دیگر رئیس کل بانک مرکزی وعده‌های داده شده در سال ۱۳۹۴ را که چند ماه پس از برجام ارز تک‌نرخ خواهد شد فراموش کرده و در دیدار با اعضای مجلس نهم گفته است «بانک مرکزی امیدوار است در طول سال ۱۳۹۵ موضوع یکسان‌سازی نرخ ارز را عملیاتی کند». این حرف رئیس کل بانک مرکزی معنایش این است که احتمال دارد تک‌نرخ کردن ارز به ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۵ موکول شود یا همین فردا این اتفاق بیفتد که در هر دو صورت رفتار غیرقابل پیش‌بینی به حساب می‌آید. رفتار غیرقابل پیش‌بینی‌ای که در دولت‌های نهم و دهم در حوزه ارز و سیاست‌های ارزی رخ داد از دلایل نامتعادل

شدن بازارها و مایه انتقاد بود که عیناً تکرار می‌شود. به نظر می‌رسد رئیس کل بانک مرکزی تردیدهایی جدی درباره تک‌نرخ کردن ارز دارد و به همین دلیل است که می‌گوید «برای ساماندهی بازار ارز واحد نیازمند ارتباطات بین‌المللی بانکی کافی هستیم». دقت در این حرف آخر سیف نشان می‌دهد که مدیران بانک مرکزی به جای بحث‌های مشخص از عبارات مبهم مثل «ارتباطات کافی بین‌المللی» استفاده می‌کنند که جای تأسف دارد. مجموعه سخنان رئیس کل بانک مرکزی درباره سیاست‌های ارزی که تعیین نرخ ارز و واسپاری این نرخ به تحولات بازار قلب این سیاست‌ها به حساب می‌آید، در ابهام است و به نتیجه‌ای نمی‌رسد. این در حالی است که فعالان اقتصادی اعم از واردکنندگان، صادرکنندگان و تولیدکنندگان می‌خواهند سخن کم بشنوند و تکلیفشان روشن شود.

مقدار بدهی دولت آمریکا به عربستان پس از ۴۰ سال فاش شد

عربستان درباره فروش اوراق قرضه این دولت چه بوده است؛ چندی پیش مقام‌های سعودی تهدید کرده بودند اگر کشور آمریکا، عربستان را به هر نحوی در حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر دخیل باندان، ۷۵۰ میلیارد دلار از اوراق قرضه و دیگر دارایی‌های خود در آمریکا را به فروش می‌رساند. براساس آمار وزارت خزانه‌داری آمریکا، میزان اوراق قرضه تحت مالکیت برخی کشورهای عضو اوپک به این شرح است: عربستان سعودی ۱۱۶.۸ میلیارد دلار، امارات متحده عربی ۶۲.۵ میلیارد دلار، کویت ۳۱.۲ میلیارد دلار، عمان ۱۵.۹ میلیارد دلار، عراق ۱۳.۴ میلیارد دلار، قطر ۳.۷ میلیارد دلار، نیجریه ۳.۱ میلیارد دلار، بحرین ۱.۲ میلیارد دلار و الجزایر ۰.۷ میلیارد دلار.

یک مقام مسئول در مرکز آمار ایران:

۱۱ درصد جمعیت جهان در ایران زندگی می‌کند

رئیس گروه آمارهای جمعیت و سلامت مرکز آمار ایران گفت: در حال حاضر سرزمین پهناور ایران ۱۰۱ درصد از جمعیت جهان را درون خود جای داده است و از هر ۱۰۰ نفر در جهان یک نفر در ایران زندگی می‌کند. الهام فتحي به مناسبت ۳۰ اردیبهشت «روز ملی جمعیت» در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: بررسی کمی جمعیت جهان نشان می‌دهد در قرن اخیر جمعیت جهان در حال افزایش بوده و از ۲.۵ میلیارد نفر در سال ۱۹۵۰ میلادی به حدود ۷.۴ میلیارد نفر در سال ۲۰۱۵ میلادی رسیده است. همچنین پیش‌بینی می‌شود جمعیت جهان در سال ۲۰۲۲ میلادی از مرز ۸ میلیارد نفر بگذرد. رئیس گروه آمارهای جمعیت و سلامت مرکز آمار ایران با اشاره به اینکه از نخستین سرشماری عمومی نفوس در سال ۱۳۳۵ تا آخرین سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال ۱۳۹۰ بالغ بر ۵۶ میلیون نفر جمعیت اضافه شده، گفت: به عبارتی در مدت ۵۵ سال گذشته جمعیت ایران چهار برابر شده است. وی ادامه داد: براساس پیش‌بینی‌های جمعیتی کشور در برنامه پنج‌ساله ششم توسعه انتظار می‌رود، در سال جاری جمعیت کشور از مرز ۸۰ میلیون نفر بگذرد و در سال ۱۴۰۰ شمسی به حدود ۸۴.۲ میلیون نفر برسد. وی تصریح کرد: در حال حاضر ساعت جمعیتی (روی درگاه ملی آمار) تعداد جمعیت ایران را برابر ۷۹ میلیون و ۴۶۲ هزار و ۳۰۵ نفر نشان می‌دهد. فتحي تأکید کرد: نسبت شهرنشینی در ایران در سال ۱۳۹۰ برابر ۷۱.۴ درصد بوده و انتظار می‌رود در آینده نیز به روند صعودی خود ادامه دهد. رئیس گروه آمارهای جمعیت و سلامت مرکز آمار ایران در مورد وضعیت کلاس‌شهرها گفت: در سال ۱۳۹۰ هشت شهر کشور دارای جمعیتی بیش از یک میلیون

نفر بودند. این شهرها به ترتیب شامل تهران، مشهد، اصفهان، کرج، تبریز، شیراز، اهواز و قم بوده‌اند که مجموعاً ۱۹.۲ میلیون نفر یا ۲۳.۶ درصد از جمعیت شهرنشین و ۲۵.۸ درصد از کل جمعیت کشور را در خود جای داده‌اند.

فتحي افزود: مطالعه رشد جمعیت ایران در دوره‌های سرشماری می‌دهد این رشد در زمان‌های مختلف یکسان نبوده است. رشد جمعیت کشور تا شروع انقلاب اسلامی روندی کاهنده داشت و ناگهان پس از انقلاب اسلامی افزایش یافته به طوری که در دهه ۱۳۶۵-۱۳۵۵ یکسره به رشد نزدیک به ۴ درصد رسیده که در تاریخ کشور بی‌سابقه بوده است. وی در ادامه اظهار داشت: به این ترتیب میزان کاهش تعداد مولد به همراه کاهش تعداد مرگ و میر و افزایش امید به زندگی، رشد سالانه جمعیت کشور را از ۳.۹ درصد در دهه ۶۵-۱۳۵۵، به ۱.۲۹ درصد در دوره ۱۳۹۰-۱۳۸۵ رسانید. انتظار می‌رود رشد جمعیت کشور در دهه آتی با آهنگی ملایم به روند نزولی خود ادامه دهد اما تا سال ۱۴۳۰ رشد منفی جمعیت به وقوع نخواهد پیوست.

فتحي در مورد میانگین سن در نخستین ازدواج گفت: براساس نتایج سرشماری سال ۱۳۹۰ شاخص میانگین سن در نخستین ازدواج برای مردان و زنان به ترتیب برابر ۲۶.۷ و ۲۳.۴ سال بوده است. رئیس گروه آمارهای جمعیت و سلامت مرکز آمار ایران با اشاره به اینکه امید زندگی در بدو تولد در برنامه پنج‌ساله ششم توسعه انتظار می‌رود، در سال جاری جمعیت کشور از مرز ۸۰ میلیون نفر بگذرد و در سال ۱۴۰۰ شمسی به حدود ۸۴.۲ میلیون نفر برسد. وی تصریح کرد: در حال حاضر ساعت جمعیتی (روی درگاه ملی آمار) تعداد جمعیت ایران را برابر ۷۹ میلیون و ۴۶۲ هزار و ۳۰۵ نفر نشان می‌دهد. فتحي تأکید کرد: نسبت شهرنشینی در ایران در سال ۱۳۹۰ برابر ۷۱.۴ درصد بوده و انتظار می‌رود در آینده نیز به روند صعودی خود ادامه دهد. رئیس گروه آمارهای جمعیت و سلامت مرکز آمار ایران در مورد وضعیت کلاس‌شهرها گفت: در سال ۱۳۹۰ هشت شهر کشور دارای جمعیتی بیش از یک میلیون



نگاهی به نمونه‌هایی از آخرین کمپین‌های تبلیغاتی برگزار شده برای کودکان از خیره‌های کودکان تا تبلیغ غذاهای ناسالم

فرشته طاهری‌نیا

کودکان یکی از اصلی‌ترین مخاطبان آگهی‌های تلویزیونی هستند که روزانه زمان زیادی را به‌صورت خودآگاه و ناخودآگاه به تماشای آگهی‌های تلویزیونی اختصاص می‌دهند. به همین دلیل است که برندها و نهادهای دولتی و خصوصی به منظور تولید آگهی برای این دسته از مخاطبان‌شان سرمایه‌های قابل توجهی را اختصاص می‌دهند.

آگهی‌های تولید شده با هدف جلب نظر کودکان یا آگهی‌هایی درباره کودکان که در واقع والدین آنها را هدف قرار می‌دهند، معمولاً اگر از کیفیت قابل قبولی برخوردار باشند، توجه زیادی را به خود جلب می‌کنند و در شبکه‌های اجتماعی به‌صورت ویروسی دست به دست می‌شوند و نتایج دلخواه سفارش‌دهنده آگهی را رقم می‌زنند. در ادامه به دو نمونه از بهترین آگهی‌ها با موضوع کودکان اشاره کرده‌ایم که در روزهای اخیر، توجه بسیاری را به خود جلب کرده‌اند.

کودکان را نجات دهید



آگهی تلویزیونی جدید «کودکان را نجات دهید» فیلمی تبلیغاتی از دید کارمندان و مددکاران است که نمایان از فضاهای مختلفی را نشان می‌دهد که در زمینه امور خیریه فعالیت دارند و کودکانی را در اردن، مکزیک، بنگلادش، کینیا و مرکز درمان ابولا در سیرالئون نشان می‌دهد. این فیلم منتشر شده توسط یک موسسه خیریه مشهور استرالیایی به‌صورت چشمگیری نشان می‌دهد که چگونه گروه‌های مختلفی از کودکان در میان کسانی هستند که در معرض بیشترین خطر بیماری هستند و از دید همه مخفی مانده‌اند. این فیلم به منظور ترویج امور خیریه و کمک به کودکان ساخته شده و بازخوردهای فراوانی را به دنبال داشته است.

وقتی معلم‌ها سفیر مک دونالد می‌شوند



یک نمونه دیگر از کمپین‌هایی که با هدف کودکان به راه افتاده است کمپین مک دونالد تحت عنوان «شب‌های معلم مک دونالد» است که به بخشی از استراتژی مک دونالد در مدارس اشاره دارد. در این کمپین معلمان به‌عنوان سفیران مک دونالد را به دانش‌آموزان و خانواده‌های‌شان بفرستند. در این رویداد، مک دونالد معلمان و مدیران مدارس را دعوت به «کار» در پشت پیشخوان‌های خود کرده است تا لباس‌هایی مزین به برند مک دونالد بپوشند و سیب زمینی سرخ شده، انواع ساندویچ همبرگر و نوشیدنی‌های شیرین را به دانش‌آموزان و خانواده‌های‌شان بفرستند. در این معامله پولی رد و بدل نمی‌شود بلکه مک دونالد تنها درصد کمی (۱۵-۲۰ درصد) از عایدی خود را در میان مدارس تقسیم می‌کند که این مبلغ به ازای هر دانش‌آموز به طور متوسط حدود ۱,۱۸ دلار است.



در این برنامه، برنند و غذاهای فست فود مک دونالد به میان کودکان می‌رود و آنان به خوردن غذاهایی با ارزش غذایی کم تشویق می‌شوند و والدین، معلمان و مدیران که همواره سعی دارند عادات غذایی سالم را ترویج کنند و از این نظر مورد اعتماد دانش‌آموزان هستند این بار عملاً غذاهای ناسالم را تبلیغ می‌کنند که خلاف رویه همیشگی‌شان بوده و با این کار در واقع اعتماد موجود را خدشه‌دار می‌کنند. از این رو کمپینی متشکل از ۱۵ هزار معلم، والدین، پرستار و پچه اعضای انجمن‌های هوادار کودکان در مخالفت با این کمپین به راه افتاده است و انجمن ملی تحصیلات و بیش از ۵۰ انجمن محلی و کشوری معلمان در سراسر آمریکا به این کمپین پیوسته‌اند تا این طرح را خاتمه دهند.

فرصت امروز

دوم

تلفن مستقیم: ۰۲۱-۷۳۶۷۳۹۹۹ | مدیریت تبلیغات

شماره ۵۱۰

www.forsatnet.ir

Thu. 19 May 2016

سال دوم

۱۲ شعبان ۱۳۹۷

پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۹۵

رمزگشایی از تصویر یک کمپین تبلیغاتی در ذهن مخاطبان

پیام اضطرار

این وسیله، آقایان اغلب بند ساعت را جابه‌جا می‌کنند، محتویات کیف‌شان را بازبینی می‌کنند، دست‌های‌شان را به هم می‌گیرند، با دکمه پیراهن بازی می‌کنند یا از هر وسیله‌ای که باعث ماندن دست‌ها در جلوی بدن شود استفاده می‌کنند البته این کارها برای یک مشاهده‌گر مجرب، کاملاً گویاست و هیچ فایده‌ای جز نمایان ساختن تلاشی برای پنهان کردن ناراحتی ندارد.

یک محل خوب برای مشاهده این حرکات جایی است که مردها از مقابل تعدادی بیننده عبور می‌کنند مانند مرد جوانی که در همانی به سمت یک خانم جذب می‌رود تا از او درخواست آشنایی کند، این رفتار در خانم‌ها بسیار کمتر دیده می‌شود چراکه همیشه وسایلی مانند کیف دستی یا کیف پول برای پنهان کردن استرس و دستپاچگی به همراه دارند. در ادامه نفر دوم خانمی هست که نگاهش به سمت دیگری است یعنی کاملاً بی‌توجه به آقای استفاده شده در فضای تبلیغاتی و با دست‌های گره کرده که تشکیل این مانع اغلب در جلساتی که شاید شخص برای سایر اعضای گروه غریبه باشد یا از اعتماد به نفس لازم برخوردار نباشد، دیده می‌شود. به اعتقاد دژموند موریس این حرکت باعث می‌شود شخص مجدداً از همان امنیت عاطفی برخوردار شود که در کودکی هنگامی که والدینش در موقعیت‌های ترسناک دست‌هایش را از این فضای حاکم در آگهی نیز بسیار بی‌روح می‌گرفتند، تجربه می‌کرده است. علاوه بر این فضای حاکم در آگهی نیز بسیار بی‌روح نامید، زیرا خاکستری مثل سیاه و سفید ظاهر نمی‌شود و همچنین خاکستری رنگی کاملاً خنثی و فاقد گرمی است که مردم به ندرت آن را دوست دارند و این رنگ نشانه ترس و فقدان احساس است و شفافیت و درخشندگی دیگر رنگ‌ها را کم می‌کند. رنگ خاکستری، بی‌تفاوتی، عدم مشارکت و همکاری و سستی و تنبلی را در فرد به وجود می‌آورد. تمایل به این رنگ در زمان جنگ روانی و افزایش فشارهای روحی بیشتر می‌شود. استفاده از رنگ خاکستری به تنهایی باعث خستگی، افسردگی، سردی، یأس و ناامیدی در افراد می‌شود. با علم به عوامل بیان شده باید گفت قصد قضاوت کردن نداریم و این امر را به عهده مخاطبان هوشمند و فهیم واگذار می‌کنیم و فقط وظیفه و رسالت خود را در تحلیل و روشنگری می‌اندام.

باید افزود این طرح در نهایت مفهومی مهم و گاه پر سوال را برای مخاطب به وجود می‌آورد، نه اینکه مخاطب درکی از این موضوع نداشته باشد، خیر، بلکه باید گفت مخاطبان امروز بسیار هوشمندتر از ادوار گذشته هستند و این سوال پیش می‌آید که چرا این ترکیب‌بندی استفاده شده و صاحب اثر به چه دلیل عمداً یا سهواً این مفهوم را منتقل می‌کند؟ این سوال بسیار عمیقی است که باید صاحبان این رسانه به آن پاسخگو باشند و تلاش کنند تا ذهنیتی که از لحاظ بصری آسیب دیده را ترمیم کنند.



می‌کند و مخاطبان حس همذات‌پنداری با تصویر ندارند و این یکی از عوامل تبلیغات غیرموثر است. سوال آخری که در این بخش مطرح می‌شود این است که کدام یک از این دو شخصیت مرد و زن قرار است روی این صندلی فوق راحت بنشینند و آیا می‌شود از این نوع نشستن در ملاعام بهره برد یا خیر؟ اگر به این صورت باشد که هر وسیله‌ای را می‌توان تبلیغ کرد پس باید از فردا منتظر تبلیغ لباس راحتی بیژانه نیز باشیم چراکه استفاده از این نوع مبل به نظر من خیلی در حضور دوستان و خانواده هم دور از ادب و احترام است، چه برسد به محیط کار. مسلماً استفاده این وسیله باید در خلوت و تنهایی باشد.

تحلیل آگهی با استفاده از زبان بدن اجازه دهید برای تکمیل مباحث و روشن شدن موضوع تحلیلی کوتاه از زبان بدن عوامل بیان کنیم. طبق تحلیلی که آقای آلن پیز یکی از بزرگان حوزه زبان بدن انجام می‌دهد ایستادن آقایان و دست به مچ شدن، دست به دکمه پیراهن شدن و دست به ساعت شدن بیانی از ناراحتی یا حالت عصبی پنهان شده است.

به این صورت که همانند سایر حالات دست به سینه، یک دست از جلوی بدن می‌گذرد تا دست دیگر را بگیرد، با این تفاوت که این بار دست‌ها روی هم جمع می‌شوند و یکی از دست‌ها کیف، انگو، ساعت، مچ، پیراهن یا هر چیزی را که نزدیک مچ دست است می‌گیرد و به این ترتیب مانع، تشکیل می‌شود و حس امنیت به وجود می‌آید. زمانی که استفاده از دکمه سردست عمومیت داشت اغلب آقایان هنگامی که در حضور دیگران بودند، با آن ور می‌رفتند. با کم شدن استفاده از

حتماً باید پاهایش را روی جلو صندلی قرار دهد. یک چراغی هم در سمت چپ تصویر وجود دارد، گویی برای خالی نبودن تصویر استفاده شده تا فضای خنثی را پرتر نمایش دهد؛ حال با فضا سازی انجام شده می‌خواهیم به چند مورد بپردازیم که با سوالاتی همراه است.

نخستین دیدگاهی که نسبت به این تصویر ایجاد می‌شود علامت سوالی است برای مخاطب که این آگهی چه پیامی دارد؟ واقعا باید گفت پیام روشن و واضحی به مخاطب القا نمی‌شود باید اضافه شود

محل ارائه این کمپین است که در ادامه به آن می‌پردازیم.

اندیشه‌های به سبک درسا باید گفت عناصر یک آگهی شامل نام، لوگو، تیترو، توضیح تک خطی، دلایل باورپذیری، درخواست انجام عمل و تصویر است که غالباً در اکثر آگهی‌های تبلیغاتی مشترکند، ولی برای اینکه بتوانیم یک آگهی تبلیغاتی را به درستی ارزیابی کنیم باید نقش هر کدام از بخش‌ها را با دقت درک کرده و بفهمیم. در این مطلب ما به مهم‌ترین آنها در این حوزه کاری می‌پردازیم و آن تصویر مفهومی است که بیش از ۸۰ درصد آگهی را پر کرده و بقیه المان‌های تبلیغات در ۲۰ درصد باقیمانده استفاده شده، پس باید حاوی پیام مفهومی مهمی باشد. در این تصویر و تصاویر مشابه این کمپین عوامل و فضای محیطی یکسانی حاکم است و فقط محصول تغییر می‌کند. ما در این مطلب به یکی از محصولات که جای سوال بیشتری برای مخاطبان ایجاد می‌کند می‌پردازیم. حال فضایی را تصویر کنید با دیوارهای خاکستری که یک حس سیمانی بودن را به مخاطب از دور القا می‌کند و مردی که باتوجه به پوزیشن قرارگیری‌اش در منتهای الیه سمت راست تصویر، انگار در حال ورود به آن فضا است و خیره به خانمی که نگاهش به سمت دیگری است و حتی تمایل بدنش مخالف ورود آقا است با دست‌های گره کرده که دقیقاً در محل طلایی عکس ایستاده است عمداً یا سهواً در حرکت چشم در دید پررنگ است و نسبت به سایر عوامل محیطی بیشتر دیده می‌شود. در سمت دیگر هم صندلی بزرگ و راحتی که جلوی صندلی از ارتفاعش بیشتر از خود صندلی تنظیم شده قرار دارد و گویی کسی که می‌خواهد روی آن بنشیند

ایستگاه تبلیغات



سریع‌ترین پلر قابل راندگی جهان برای تبلیغ پژو ۳۰۸



با همکاری پژو، گوگل و آژانس تبلیغاتی Havas Worldwide اولین بنر موبایل از منون راندگی تعاملی جهان ساخته شد. مخاطبان می‌توانند با استفاده از بنر موبایل، یک وب‌سایت بزرگ خودروی استرالیایی و Google Maps API با شانس برنده شدن یک خودرو در آخر هفته، به‌طور مجازی راندگی با یک خودرو پژو ۳۰۸ جی‌تی‌ای را امتحان کنند. متفاوت با تبلیغات سنتی خودرو، این کمپین با قرار دادن کاربران در جای صندلی راننده، فرصتی نادر برای راندگی با خودروی پرسرعت پژو ۳۰۸ جی‌تی‌ای را به آنها می‌دهد. به گزارش امپی‌ان‌نیوز، این استفاده ساده از بنر بر روی سایت CarAdvice.com.au کاربران را به استفاده از Google Maps و شروع به انجام تست مجازی راندگی هدایت می‌کند. رانندگان به وسیله شتاب‌سنج گوشی تلفن خود فرصت امتحان ویژگی‌هایی از جمله حالت اسپورت خودرو را می‌یابند. در صورت کشف یک محل پنهان، رانندگان برای برنده شدن یک خودرو در آخر هفته در یک فرعه‌کنی شرکت می‌کنند. یک نرم‌افزار نیز اطلاعات کاربر را برای استفاده در ارتباطات آتی بین فروشندگان محلی و ظرفیت‌های موجود ذخیره می‌کند.



آگهی شرکت شوینده پرسیل - شعار: کودکان خود را آزاد کنید. (کودکان امروزی کمتر از یک زندانی بیرون از خانه وقت می‌گذرانند)

اشتباهات رایج در بازاریابی موبایلی

بازاریابی موبایلی مانند سایر زمینه‌های بازاریابی ضرورت‌های خاص خود را دارد که در صورت عدم توجه به آنها ممکن است کل پروسه بازاریابی با مشکل و در نهایت شکست مواجه شود. در ادامه به شش اشتباه رایج در فرآیند بازاریابی موبایلی و نحوه اجتناب از آنها خواهیم پرداخت.

۴ عدم استفاده از اطلاعات کاربران در شبکه‌های اجتماعی

اگر فرم‌های در نظر گرفته شده از سوی شما طولانی باشد، مخاطبان تمایلی به پر کردن آن نداشته و تارنمای اینترنتی شما را ترک خواهند کرد. چنانچه امکان استفاده از اطلاعات کاربران در شبکه‌های اجتماعی را برای آنان فراهم کنید، ضمن آسان تر شدن تکمیل فرم‌های مورد نظر تان می‌تواند موجب صرفه‌جویی در وقت شود.

با استفاده از اکانت‌های کاربران در شبکه‌های اجتماعی فرآیند پر کردن فرم‌ها را آسان تر کنید.

فراموش شدن اطلاعات ورود به وبسایت‌ها

۶۴٪
۶۴ درصد کاربران موبایلی وبسایت‌ها به دلیل فراموش کردن اطلاعات حساب کاربری خود و همچنین عدم وجود امکان تکمیل فرم‌ها با استفاده از اکانت آنان در شبکه‌های اجتماعی، از تعامل و مراجعه به آن وبسایت خودداری کرده و آن را ترک می‌کنند.

۱۸۹٪
نرخ مراجعه به وبسایت‌هایی که قابلیت استفاده از اطلاعات موجود در حساب کاربری مخاطبان خود در شبکه‌های اجتماعی را دارند، ۱۸۹ درصدی را تجربه کرده است.

۱ عدم طراحی اپلیکیشن و مناسب نبودن وبسایت برای مشاهده در نمایشگر موبایل‌های هوشمند

مناسب‌سازی وبسایت‌ها برای مشاهده در صفحه نمایش گوشی‌های هوشمند از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، چراکه کاربران امروزه بسیار کم‌حوصله بوده و تمایلی به تعامل با وبسایت‌هایی که برای نمایش در گوشی‌های هوشمند مناسب‌سازی نشده‌اند، ندارند. خوشبختانه سرمایه‌گذاری در این زمینه نتیجه‌بخش بوده و موجب رضایت مخاطبان می‌شود.

۷۰٪
از جست‌وجوهای اینترنتی در موبایل‌ها ظرف مدت یک ساعت به اقدامی از سوی کاربران منتهی می‌شود.

۴۶٪
از خریداران هنگامی که امکان استفاده از اپلیکیشن موبایلی یک فروشگاه آنلاین را داشته باشند، تمایلی به استفاده از گزینه‌های دیگر و خرید از آنها ندارند.

۵ تولید بیش از حد محتوای برای نسخه موبایلی وبسایت

حجم و کیفیت محتوای تولید شده برای نسخه موبایل وبسایت شما بخش بسیار مهمی از فرآیند طراحی وبسایت را تشکیل می‌دهد. صفحه نمایش موبایل‌ها کوچک و مشاهده محتوای موجود در آن بسیار دشوار است.

۵۷ درصد از کاربران می‌گویند شرکت‌های تجاری را که طراحی نسخه موبایل وبسایت آنها ضعیف بوده و تعامل با آن سخت و کسل‌کننده باشد به دوستان و آشنایان خود پیشنهاد نمی‌کنند.

بهتر است مهم‌ترین و بهترین بخش از محتوای تولید شده توسط شما در بالاترین قسمت وبسایت‌تان قرار گرفته و به نظر مخاطب برسد.

۲ عدم مناسب‌سازی وبسایت برای تبلت‌ها

فراموش نکنید که تنها موبایل‌های هوشمند نیستند که مردم به آنها دسترسی دارند، اطمینان حاصل کنید که وبسایت‌تان نه تنها برای نمایشگرهای گوشی‌های هوشمند مناسب‌سازی شده باشد، بلکه با اندازه‌های مختلف نمایشگر تبلت‌های موجود در بازار نیز همخوانی داشته باشد.

سایر ابزارهای هوشمند عبارتند از: تبلت‌ها، تبلت‌لپ‌تاپ‌ها

54% GROWTH RATE

استفاده از تبلت‌ها از سال ۲۰۱۴ میلادی به این سو رشدی ۵۴ درصدی داشته است.

۶ عدم موفقیت نسخه موبایل وبسایت شما در تست موبایل گوگل

با استفاده از نرم‌افزار google formstack می‌توانید از میزان مطابقت طراحی نسخه موبایلی وبسایت‌تان با استانداردهای گوشی‌های هوشمند مطلع شوید. این نرم‌افزار به شما امکان می‌دهد تا صفحات و لینک‌های معیوب را شناسایی کرده و با برطرف کردن مشکلات موجود، تجربه ایده‌آلی از تعامل با وبسایت‌تان را در اختیار مخاطبان قرار دهید.

با مراجعه به سایت گوگل و استفاده از نرم‌افزار kcatsmrof elgoog از موفقیت وبسایت‌تان در آزمون نرم‌افزار kcatsmrof گوگل اطمینان حاصل کنید.

۳ عدم تشویق مخاطبان به انجام کاری در وبسایت‌ها

هنگامی که کاربران از گوشی هوشمند خود برای جست‌وجو در اینترنت استفاده می‌کنند معمولاً هدف مشخصی در سر دارند؛ سفارش غذا، چک کردن قرارهای ملاقات و کارهایی از این دست عمده فعالیت آنلاین آنان را تشکیل می‌دهد. با طراحی لینک‌های مناسب و قابل فهم، آنها را برای انجام کاری نظیر ثبت سفارش یا ارسال نظر و بازخورد در وبسایت‌تان تشویق کنید.

تعیین وقت ملاقات ارزش تبلیغات موبایلی تا سال ۲۰۱۹ میلادی به ۴۶ میلیارد دلار خواهد رسید.

نکته مهم: اطمینان حاصل کنید که لینک‌های قرار گرفته در وبسایت‌تان از اندازه مناسبی برخوردار باشند تا کاربران نسخه موبایل بتوانند به آسانی روی آن کلیک کنند.

آیا می‌دانستید؟
دگمه‌های نارنجی رنگ در وبسایت‌ها کاربران را بیشتر برای کلیک کردن روی آنها ترغیب می‌کند.

